
ERBURUA OLAZTI SL 

 1 

 

Urriaren 25eko 12/2024 Zk. duen Ebazpena, 

Udaleko Erburua Olazti, S.L. enpresa 

publikoko Kontseiluburuarena. 

 

Gaia: Olaztiko Erburua Olazti 

kiroldegiko bi atezain/garbitzaile 

lanpostu betetzeko lan-poltsa sortzeko 

espedientea. 

 

 

Beharrezkoa da ERBURUA OLAZTI SL 

udal-sozietate publikoak kudeatutako udal 

kiroldegiko bi atezain-garbitzaile lanpostu 

betetzeko enplegu-poltsa bat sortzea, 

lanpostu horiek behin betiko bete arte, 

lanaldi osoko aldi baterako lan-

erregimenean, ahalik eta arinen, ahalik eta 

lasterren sartzeko. Ordutegia 08:15etik 

13:30era izango da, eta ostiraletan 14:15era 

goizeko txandan eta 15:15etik 21:30era 

arratsaldeko txandan. Ordutegi hori malgua 

izango da, zerbitzuaren beharretara 

egokitzeko. 

 

 

 

 

Kontratazioa hasteko, eskatutako 

lanposturako Enplegu Eskaeraren 

Inprimakia (Eranskina) egin da, Deialdiko 

"Baldintzak" oinarrietan oinarritua. Oinarri 

horiek Eranskin gisa daude jasota, eta 

Altsasuko Enplegu Agentziara bidaliko da. 

Bertan, egin beharreko eginkizunak, 

kontratazioaren behin-behinekotasuna, 

ordutegiak, ordainsaria, eskatutako 

titulazioa, euskararen ezagutza maila, 

merezimenduen balorazioa eta abar zehazten 

dira, baita egin beharreko proba teorikoa ere 

(test motakoa). 

 

Pertsona horien kontratazioa sozietate 

publikoaren 2024ko aurrekontuaren barruan 

aurreikusita dago (eta Olaztiko Udalaren 

2024ko Aurrekontu Orokor Bakarrean jasota 

dago). 

 

Erburua Olazti SL sozietate publikoaren 

Resolución nº 12/2024, de 25 de octubre, del 

Presidente de la empresa pública municipal 

Erburua Olazti SL. 

 

Asunto: Expediente de creación de bolsa 

de empleo para la cobertura de dos 

puestos de conserje/limpiador-a para el 

Polideportivo Erburua Olazti de 

Olazti/Olazagutia.  

 

Considerando que se hace preciso la 

creación de una bolsa de empleo para la 

cobertura de dos puestos de conserje-

limpiador/a para el Polideportivo municipal 

gestionado por la sociedad pública 

municipal ERBURUA OLAZTI SL, hasta la 

provisión definitiva de los mismos, en 

régimen laboral temporal a jornada 

completa, por el procedimiento de selección 

más ágil posible, para su incorporación a la 

mayor brevedad posible, siendo el horario 

de 08:15 a 13:30 horas y los viernes hasta 

las 14:15 horas en el turno de mañana y de 

15:15 a 21:30 horas en el turno de tarde. 

Este horario será flexible para adecuarse a 

las necesidades del servicio. 

 

Con objeto de iniciar la contratación, se ha 

elaborado un Formulario de demanda de 

empleo (Anexo) para el puesto solicitado 

fundada en las Bases “Condiciones” de la 

Convocatoria que obran en el expediente 

como Anexo, que se enviará a la Agencia de 

Empleo de Altsasu/Alsasua, donde se 

especifican las funciones a realizar, 

temporalidad de la contratación, horarios, 

retribución, titulación requerida, nivel de 

conocimiento de euskera, valoración 

méritos, etc, además de la prueba teórica a 

realizar (tipo test). 

 

La contratación de estas personas está 

prevista dentro del Presupuesto 2024 de la 

sociedad pública (y contenida en el 

Presupuesto General Único 2024 del 

Ayuntamiento de Olazti/Olazagutia).  

 

De conformidad con lo dispuesto en los 

Deialdia atezain garbitzaile lanpostuak betetzeko - SEFYCU 110055

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.olazti.es/

Código Seguro de Verificación: FLCA AAUQ K9ED CU2V 7XENOLAZTI

FIRMADO POR

Pr
es

id
en

te
 d

e 
Er

bu
ru

a 
Ol

az
ti,

 S
L

Jo
se

ba
 V

izu
et

e 
As

ca
rg

or
ta

25
/1

0/
20

24

Pág. 1 de 3

https://sedeelectronica.olazti.es/firma/infocsv.aspx?csv=FLCAAAUQK9EDCU2V7XEN
https://sedeelectronica.olazti.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=1673887&csv=FLCAAAUQK9EDCU2V7XEN


ERBURUA OLAZTI SL 

 2 

estatutuetan xedatutakoaren arabera, eta 

Administrazio Kontseiluak Kontseilu 

horretako lehendakariari emandako 

eskuordetza ikusita, Lehendakaria da 

espediente hau ebazteko organo eskuduna. 

 

 

EBATZI DUT 

 

LEHENENGOA.- ERBURUA OLAZTI 

SL udal-sozietate publikoak kudeatutako 

udal kiroldegiko bi atezain/garbitzaile 

lanpostu aldi baterako betetzeko lan-poltsa 

bat sortzeko deialdiaren oinarriak onartzea, 

lanpostu hutsa bete arte, ahalik eta 

hautaketa-prozedura arinenaren bidez, 

astelehenetik ostiralera goizez eta 

arratsaldez, lanaldi osoarekin. Ordutegi hori 

malgua izango da zerbitzuaren beharretara 

egokitzeko, oinarri horietan eta erantsitako 

eskaera-formularioan zehazten diren 

betekizunen eta zehaztapenen arabera. 

 

 

 

 

 

BIGARRENA.- Ordezkapenak egiteko 

eta/edo sor daitezkeen beharrei erantzuteko 

gaindituen zerrenda bat egitea. Zerrenda hori 

deialdi bidez kudeatuko da, Olaztiko Udalak 

onartutako deialdi-arauen arabera, eta 

2024ko irailaren 5eko Nafarroako Aldizkari 

Ofizialean (181. zk.) argitaratuko da. 

 

 

HIRUGARRENA.- Nafar Lansare-

Nafarroako Enplegu Zerbitzuari, Altsasuko 

bulegoari, eskatzea "Eskabide-inprimakian" 

ezarritako ezaugarriak betetzen dituzten 

izangaien zerrenda bat hauta dezala, behar 

bezala beteta Enplegu Agentzia horretan 

aurkez dadin, aurretik zehaztutako 

jarraibideei jarraituz. 

 

 

Eskabideak aurkezteko epea 7 egun 

baliodunekoa izango da, deialdi hau 

argitaratzen den egunetik aurrera. 

Estatutos de la sociedad pública Erburua 

Olazti SL, así como, vista la delegación 

efectuada por el Consejo de Administración 

al Presidente de dicho Consejo, el Presidente 

es el órgano competente para la resolución 

de este expediente,   

 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Aprobar las Bases de la 

Convocatoria para la creación de una bolsa 

de empleo para la cobertura temporal de dos 

puestos de conserje/limpiador-a para el 

Polideportivo municipal gestionado por la 

sociedad pública municipal ERBURUA 

OLAZTI SL, en régimen laboral hasta la 

cobertura de la vacante, por el 

procedimiento de selección más ágil posible, 

en horario de mañana y tarde de lunes a 

viernes con jornada completa. Este horario 

será flexible para adecuarse a las 

necesidades del servicio, de acuerdo con los 

requisitos y las especificaciones que se 

detallan en dichas Bases y en el Formulario 

de demanda adjunto. 

 

 

SEGUNDO.- Confeccionar una lista de 

aprobados/as para sustituciones y/o cubrir 

posibles necesidades que pudieran surgir, 

que se gestionará mediante llamamiento 

según las normas de llamamiento aprobadas 

por el Ayuntamiento de Olazti/Olazagutia y 

publicas en el Boletín oficial de Navarra nº 

181 de 5 de septiembre de 2024.  

 

TERCERO.- Solicitar al Servicio Navarro 

de Empleo-Nafar Lansare, Oficina de 

Altsasu/Alsasua, que proceda a la selección 

de una relación de aspirantes, que reúnan las 

características establecidas en el 

“Formulario de solicitud”, que debidamente 

cumplimentada sea presentado en dicha 

Agencia de Empleo, siguiendo las 

indicaciones anteriormente detalladas.  

 

El plazo para la presentación de solicitudes 

será de 7 días hábiles a contar desde la fecha 

en que publique la presente convocatoria. 

Deialdia atezain garbitzaile lanpostuak betetzeko - SEFYCU 110055

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.olazti.es/

Código Seguro de Verificación: FLCA AAUQ K9ED CU2V 7XENOLAZTI

FIRMADO POR

Pr
es

id
en

te
 d

e 
Er

bu
ru

a 
Ol

az
ti,

 S
L

Jo
se

ba
 V

izu
et

e 
As

ca
rg

or
ta

25
/1

0/
20

24

Pág. 2 de 3

https://sedeelectronica.olazti.es/firma/infocsv.aspx?csv=FLCAAAUQK9EDCU2V7XEN
https://sedeelectronica.olazti.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=1673887&csv=FLCAAAUQK9EDCU2V7XEN


ERBURUA OLAZTI SL 

 3 

 

LAUGARRENA.- Sakanako 

Mankomunitateari euskararen ezagutzari 

buruz ezarritako proba egiteko eskatzea, 

dagokion instantziaren bidez. 

 

BOSGARRENA.- Joseba Vizuete 

Azkargorta jaunari, Erburua Olazti SLko 

lehendakariari, baimena ematea erabaki hau 

betearazteko behar diren egintzak egiteko 

eta beharrezko agiri guztiak sinatzeko. 

 

SEIGARRENA.- Ebazpen hau Altsasuko 

Enplegu Bulegoari helaraztea, eta ediktuen 

bidez udalaren iragarki-taulan, web-orrian 

eta ohiko lekuetan argitaratzea. 

 

 

 

ZAZPIGARRENA.- Erburua Olazti SL 

sozietate publikoaren Administrazio 

Kontseiluari jakinaraztea, ebazpen hau 

berresteko egiten den lehenengo bileran. 

 

CUARTO.- Solicitar a la Mancomunidad de 

Sakana la realización de la prueba de 

conocimiento de euskera establecida, 

mediante la correspondiente Instancia.  

 

QUINTO.- Autorizar a D. Joseba Vizuete 

Azkargorta, Sr. Presidente de Erburua Olazti 

SL, a realizar cuantos actos y a la firma de 

cuantos documentos sean precisos para la 

ejecución del presente acuerdo. 

 

SEXTO.- Dar traslado de la presente 

resolución a la Oficina de Empleo de 

Altsasu/Alsasua, y publicar mediante 

Edictos en el Tablón de Anuncios y página 

web municipal, así como en  los lugares de 

costumbre. 

 

SÉPTIMO.- Dar conocimiento al Consejo 

de Administración de la sociedad pública 

Erburua Olazti SL, para la ratificación de la 

presente Resolución en la primera reunión 

que ésta celebre. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

KONTSEILUBURUA / EL PRESIDENTE DEL CONSEJO 

Deialdia atezain garbitzaile lanpostuak betetzeko - SEFYCU 110055

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.olazti.es/

Código Seguro de Verificación: FLCA AAUQ K9ED CU2V 7XENOLAZTI

FIRMADO POR

Pr
es

id
en

te
 d

e 
Er

bu
ru

a 
Ol

az
ti,

 S
L

Jo
se

ba
 V

izu
et

e 
As

ca
rg

or
ta

25
/1

0/
20

24

Pág. 3 de 3

https://sedeelectronica.olazti.es/firma/infocsv.aspx?csv=FLCAAAUQK9EDCU2V7XEN
https://sedeelectronica.olazti.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=1673887&csv=FLCAAAUQK9EDCU2V7XEN

		2024-10-28T09:10:46+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sedeelectronica.olazti.es/ con CSV FLCAAAUQK9EDCU2V7XEN
	Sede Electrónica OLAZTI




